

27 października 2008



## Obradowała Komisja Samorządu Terytorialnego

Informacje Państwowej Inspekcji Pracy o bezpieczeństwie pracy w województwie Świętokrzyskim oraz Inspekcji Handlowej nt. ochrony interesów i praw konsumentów zdominowały dzisiejsze obrady Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

**Informacje Państwowej Inspekcji Pracy o bezpieczeństwie pracy w województwie Świętokrzyskim oraz Inspekcji Handlowej nt. ochrony interesów i praw konsumentów zdominowały dzisiejsze obrady Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się także z informacją na temat współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego z innymi samorządami w Unii Europejskiej oraz przyjęli sprawozdania z realizacji zadań „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2006-2010” wykonywanych przez samorząd Województwa w 2007 roku.**

Okręgowy Inspektor Pracy, Jadwiga Pechta przedstawiła podczas posiedzenia Komisji sprawozdanie z prac Inspektoratu w pierwszych 9 miesiącach bieżącego roku. Jak powiedziała, w ciągu trzech pierwszych kwartałów przeprowadzono w naszym województwie 1982 kontrole i kontrole powtórne, podczas których sprawdzono 1732 pracodawców. Niestety, wnioski nie są zbyt optymistyczne. W kontrolowanych zakładach pracy wykryto 300 przypadków bezpośredniego zagrożenia zdrowia lub życia pracowników, wydano 513 mandatów na kwotę 633200 złotych, skierowano 95 wniosków do sądu o ukaranie, a do prokuratury trafiło 24 zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa. Ponadto inspektorzy OIP w Kielcach wydali 152 decyzje administracyjne w wypadkach niewypłacania przez pracodawców należnych wynagrodzeń pracownikom. - Do Okręgowego Inspektoratu Pracy przez pierwsze 9 miesięcy tego roku trafiło 662 skarg - mówiła Jadwiga Pechta - dotyczyły one przede wszystkim niewypłacania przez pracodawców należnych wynagrodzeń, a także wydłużania czasu pracy.

Z kolei Mariusz Burchart, Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej przybliżył członkom Komisji Samorządu Terytorialnego zakres działania i kompetencje Inspekcji Handlowej w naszym regionie. Wiele kierowanych do niego pytań radnych dotyczyło jakości paliw sprzedawanych na stacjach benzynowych w województwie

świętokrzyskim. Jak powiedział Inspektor, zdarzają się przypadki wykrywania przez Inspekcję Handlową paliw złej jakości na świętokrzyskich stacjach, lecz ich udział procentowy nie odbiega od podobnych przypadków na terenie kraju.

Przewozy Regionalne - nowa ustawa, a samorząd województwa - stan majątkowy, środki na inwestycje, stan prac nad usamorzadowaniem spółki PKP Przewozy regionalne - informację na ten temat przybliżył radnym dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego, Wojciech Siporski.

- Istnieje wola przejęcia Przewozów Regionalnych przez samorzady - mówił dyrektor Siporski - jednak pod warunkiem uregulowania kwestii finansowych przedsiębiorstwa. A prawda na jego temat nie jest, niestety, optymistyczna. Spadają przychody ze sprzedaży biletów pasażerom, a PKP jako całość jest niewątpliwie firmą niezwykle zdegradowaną pod względem infrastrukturalnym. Planowany na przyszły rok koszt uruchomienia pociągów regionalnych w naszym województwie wyniesie 19,5 mln złotych. Dlatego uważamy, że przez usamorzadowanie województwo będzie miało większą kontrolę nad organizacją przewozów i finansami, a tym samym zaistnieje większa szansa zminimalizowania strat.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Komisja Samorządu Terytorialnego wysłuchała także informacji na temat współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego z innymi samorządami w Unii Europejskiej, którą przedstawił dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, Jacek Kowalczyk. Dyrektor Kowalczyk przedstawił również projekt uchwały w sprawie podpisania umowy o współpracy międzynarodowej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Regionem Centralnej Finlandii Republiki Finlandii.

Komisja przyjęła dziś także sprawozdanie z realizacji zadań „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2006-2010” wykonywanych przez samorząd Województwa Świętokrzyskiego w 2007 roku oraz zapoznała się z Raportem z realizacji działań podjętych w 2007 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.